

OBRA: RECUPERAÇÃO DO MURO DO CAMPO ANTONIO CARLOS FONTES BRUZA		DATA DE TENDIMENTO		BOLETIM DE MEDIÇÃO 01					
CONTRATADA: VALE CONTINGUIBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA		VERSÃO DO CONTRATO		PERÍODO: 05/02/2025 a 11/02/2025					
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAPATUBASE		EXECUÇÃO		DATA DE MEDIÇÃO: 11/02/2025					
		05/02/2025		CONTRATO Nº 35/2025 PMJ					
Item	Descrição dos Serviços	Unid	Contratada	Quantidades		Valores (R\$)		% Médio	
				Acumulada Até o Período	Do Período até o Período	Saldo a medir	Unid.		Contratado
01.001	Escavação manual de vala ou cava com encaixos complementares	m³	5,00	5,00	5,00	-	147,01	735,05	100,00
01.002	Escavação manual de vala ou cava em material de 2ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	80,00	80,00	80,00	-	3,025,80	3,025,80	100,00
02.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 2ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	48,00	48,00	48,00	-	112,88	5,408,64	100,00
02.002	Transporte local com caminhão basculante de 10m³ em rodovia pavimentada (construção) densidade=150m³/m³	km	48,00	48,00	48,00	-	3,34	169,92	100,00
02.003	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m	m³	828,00	828,00	828,00	-	1,41	1,167,48	100,00
03.001	Concreto armado fôr=21,0MPa, unido, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado assinalo 12mm (05 JP80)	m³	2,04	2,04	2,04	-	67,64	137,99	100,00
03.002	Relevo manual de valas, com compactação utilizando 500, sem controle do grau de compactação	m³	1,02	1,02	1,02	-	2,909,03	2,967,21	100,00
03.003	Aveniente bloco cerâmico vedação 30x30x40cm, esp=5cm, com argamassa fôr=1:2:8 (cimento/areia), junta=1cm - Rev.09	m²	52,79	52,79	52,79	-	60,87	3,213,33	100,00
04.001	Chapisco em parede com argamassa tipo 11 - 1:3 (cimento/areia) - Rev.08/09/2015	m²	1,08	1,08	1,08	-	2,909,03	3,141,75	100,00
04.002	Reboco ou emboço externo, de parede, com argamassa tipo 15 - 1:2:8 (cimento / cal / areia), espessura 2,5 cm	m²	105,58	105,58	105,58	-	8,23	888,92	100,00
04.004	Preparo de superfície com lixamento e aplicação de 01 demão de líquido selador	m²	105,58	105,58	105,58	-	46,56	4,915,80	100,00
04.006	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta acrílica convencional	m²	105,58	105,58	105,58	-	18,53	1,956,40	100,00
04.007	Aveniente bloco concreto vedação 30x30x30 cm, esp=0,09	m²	105,58	105,58	105,58	-	9,41	993,51	100,00
05.001	Concreto armado fôr=21,0MPa, unido, bombeado, adensado e lançado, para Uso Geral, com formas planas em compensado assinalo 12mm (05 JP80)	m³	17,10	17,10	17,10	-	22,94	2,422,01	100,00
05.002	TOTAL:	m³	1,48	1,48	1,48	-	76,64	1,313,96	100,00
PERCENTUAL									
ASSINATURA EMPRESA									
João Lima Andrade Filho Empenho Civil									
ATTESTO QUE OS SERVIÇOS E QUANTITATIVOS CONSTANTES NESTE EM FORAM MEDIDOS E RECEBIDOS POR MINHA FISCAL DO CONTRATO Nº. 35/2025, EM PERFEITA ORDEM.									
Assim, Gomes da Silva									
CREA nº 271284/0996 / SE									
CONTRATADA: VALE CONTINGUIBA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA									